
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«  01  »   июня  2021    г      № 189 

 

 

г.  Нижний Новгород 

 
«О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка общежитий студенческого 

городка НГТУ» 

 

 

В целях упорядочения пропускного режима иностранных граждан в 

общежития студенческого городка НГТУ  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

                            

1.  Внести следующие изменения в Правила: 

1.1. Абзац 1 пункта 2.1. изложить в новой редакции: 

«2.1.  Заселение обучающихся производится на основании приказа ректора 

НГТУ на заселение (далее - приказ о заселении), их личных заявлений. 

Иностранные граждане, принятые на обучение в НГТУ, размещаются в 

общежитии студгородка на общих основаниях с российскими студентами, 

обучающимися в НГТУ» 

1.2. Пункт 3.2. изложить в новой редакции: 

«3.2. Лицам, не проживающим и не работающим в общежитии, для 

прохода в общежитие оформляется разовый пропуск, который 

предъявляется совместно с документом, удостоверяющим личность» 

1.3. Пункт 3.3. изложить в новой редакции: 

«3.3. Право выписки разовых и временных пропусков предоставляется 

заведующей общежитием. Право выписки разовых и временных пропусков 

для иностранных граждан предоставляется только Управлению 

комплексной безопасности (Р.А. Короткин) по согласованию с Управлением 

международного образования и сотрудничества (О.С. Зорина)» 

2.  Начальнику Управления информатизации (А.М. Лабаев) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте НГТУ в разделе 

«Управление студенческого городка». 



3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по управлению имущественным комплексом О.Б. Солдаткина.   

 

 

 

 

 

Ректор                                                               С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проект вносит: 

Начальник Управления студенческого 

городка 

__________________ К.М. Банаев 

Согласовано: 

Первый проректор – Проректор по 

образовательной деятельности 

 

__________________ Е.Г. Ивашкин 

 

Проректор по управлению 

имущественным комплексом 

 

__________________ О.Б. Солдаткин 

 

Председатель первичной профсоюзной 

организации студентов НГТУ 

 

__________________ М.Ю. Долгов 

 

Начальник Правового управления 

 

__________________ А.В. Маркеева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


